МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОХРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
с. Сохрановка

09.01,2:023 г.
Об организации питания обучающихся во втором
2022 - 2023 учебного года, получающих начальное
основное общее и среднее общее образование
в МБОУ Сохрановская ( ОП1.

В целях создания условий, способствуют!!
обучающихся общеобразовательных учреждений Че
Областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС «О
Ростовской области», п. 4, п. 5 ст. 37, п. 7 ст. 79 Фе
273-ФВ «Об образовании в Российской Федерации»
закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений
безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Феде
Российской Федерации», Федерального закона от 24. i
инвалидов в Российской Федерации», и в соответстви
образования «Чертковский район», на основанш-
Чертковског района от 07.06.2019 г № 678 «Об у
организации питания об-ся 1 - Пклассов
общеобразовательных учреждениях Чертовского райе
ертковского района от 30.12.2021 г № 1893 «О вн
Администрации Чертковского района от 07.06.2019 г . .
«О порядке обеспечения ежедневным бесплатным дь
с ограниченными возможностями здоровья
общеобразовательных учреждениях Чертковского р
родителей обучающихся 1 - 4 классов. 5-11 кл
обучающимся во втором полугодии 2022 - 2023 учебн

м

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить с 12.01.023 года по 30.05.2023 года (вте
года) горячим питанием обучающихся 1 - 11 классов
1.2.Обучающихся по образовательным программам
(1-4 классы) в количестве 52 человек (100%) и l i
количество об-ся 1 — 4 классов -
- горячий завтрак (64,30 руб)-
- горячий обед (85,00 руб) -
- горячий обед (26,00 руб)-
Денежная компенсация (завтрак и обед - об-ся с О

- 52 обучающихся (100%) один раз в день бесплатны
предусматривающим наличие горячего олюда, не
бюджетных ассигнований федерального и обла.стного
на одного обучающегося в день;
- 46 обучающихся (88%) горячим обедом, преду
второго горячего блюда, не считая горячего напитка з
средств в расчете 85,00 рублей в день на одного обу

№ 5 -о.д.
полугодии

общее образование,

охране и укреплению здоровья
ртковского района, во исполнение
социальной поддержке детства в
дерального закона от 29.12.2012 №
(ред. от 31.07.2020), Федерального
в Федеральный закон «О качестве и
зального закона «Об образовании в

995 № 181 «О социальной защите
и со ст. 37 Устава муниципального
и Постановления Администрации
гверждении Положения о порядке

в муниципальных бюджетных
на», Постаовления Администрайии
гсении изменений в постановление

677 «Об утверждении Положения
ухразовым питанием обучающихся

в муниципальных бюджетных
иона», представленных заявлений
ассов о предоставлении питания
ого года,

Joe полугодие 2022- 2023 учебного
школы следующим образом:
начального общего образования

)б-ся - денежная компенсация:
53 человека
52 человек
46 человек
0 человек

33 на дому)- 1 человек

м горячим питанием (завтраком).
считая горячего напитка за счет
бюджетов в расчете 64,30 рублей

матривающим наличие первого и
а счет привлечения внебюджетных
чающегося.

1.2. Питание обучающие
1.2.1. По образовательны
следующим образом:
- один раз в день горячи
считая горячего напитка з
рублей на одного обучаю]
- один раз в день горяч
горячего блюда, не считая
в расчете 85,00 рублей в д
1.2.2. По общеобра зоват
классы обеспечить следу!

- 2 обучаю
наличие горячих блюд, не
средств в расчете 64,3

- 7 обучающ
горячих блюд, не считая го
расчете 85,00 рублей на

хся
м программам основного общего образования (5-9 классы)

м завтраком предусматривающим наличие горячего блюда, не
а счет привлечению внебюджетных средств в расчете 64,30

егося в день в количестве 24 человек
им обедом предусматривающим наличие первого и второго
горячего напитка за счет привлечения внебюджетных средств
ень на одного обучающегося в количестве 38 человек;
льным программам среднего общего образования (5-11

эщим образом:
Идихся (25%) (горячим завтраком), предусматривающим
считая горячего напитка, за счет привлечения внебюджетных
блей на одного обучающегося в день;
хся (55 %) (горячим обедом), предусматривающим наличие

рячего напитка, за счет привлечения внебюджетных средств в
ого обучающегося в день.

РУ1'
и

Д№

НО 1.3. На льготной ос:
средств местного бюдж
в день (льготная к:а
п р ед ста в л спим м с п и с
2188 в количестве 10
5 кл — 1 человек
6 к л -- 1 человек
7 кл - 2 человек
8 кл- 3 человека
9 кл -- 2 человека
10 к л - 1 человек
1 1 кл - 0 человек

ве обеспечить горячим обедом за счет привлечения
ета в расчете 26,0 рублей на одного обучающегося

Тегория обучающихся 5 - 1 1 классов, согласно
кам УСЗН Чертковского района от 31.08.2022 №
человек:

2.Предоставлять питание
организации. В случае не
болезнью или по иным при
компенсацией.
3. Утвердить списочный с
категорию льготников, срп
4.Назначить ответственной
классов Данцеву М.Д.
5. Ответственной за органг
5.1.При осуществлении р£
указанными Постановления:
5.2. Обеспечить целевое ис
5.3. Ежеквартально, в срок
31 декабря, 1 апреля, 1 ш
организации питания Соло
5.4.При изменении коли1

проводить, корректировку
отражая все изменения в
питающихся (прибытие ил:

аб

обучающимся в дни фактического посещения образовательной
явки обучающегося в образовательную организацию в связи с

шнам, питание не предоставлять и не заменять денежной

остав обучающихся, получающих питание, указав
асно приложению 1.
за организацию горячего питания в школе учителя начальных

зацию питания Данцевой М.Д.
оты по организации питания руководствоваться выше
ми Администрации Чертковского района.

Пользование бюджетных средств.
до 1 числа месяца, следующего за кварталом (1 октября,
эля) представлять в Чертковский РОО отчет по
п Н.Ю.
ественного состава питающихся в обязательном порядке

по рациональному использованию продуктов питания,
ню - требовании ( изменения в количественном составе

л выбытие об-ся,),
м

6. Классным руководителям 1 - 1 1 классов:
- вес ги четкий контроль в части организации пита]

обучающихся, при ежедневной подаче заявки на г:
ответственной за организацию горячего питания,

- в конце каждого текущего месяца сдавать табель у
установленного образца ответственному по органи

7, Контроль целевого использований средств, щ ш ^ :
и исполнения настоящего приказа оставляются?"
Директор школы

С приказом ознакомлены 09.01.2023 г:
Носикова А.И.
Данцева М.Д.
Жбантова В.В.
Стогниева Г.Н.
Петросова Е.В.
Еригорено В.В
Плотникова Н.В.
ПереходоваМ.И.
Щетникова Н.В.
Бондарева С.А.
Веремейцева Т.Н.

щя, отражая в табелях посещаемость
итание повару столовой,

Цанцевой М.Д.
чета посещаемости обучающихся
зации горячего питания.

: 1 % СОХР?"».
W i % \ оош
m i x . <•>

емых на питание обучающихся,

Е.А.Чеснокова

г о / ' '

Приложение № 1
к приказу от 09.01.2023 г № 5 -о.д.

«Об организации питани я обучающихся
во втором полугодии 2022 - 2023 учебного года,

получающих начальное общее образование,
основное общее и среднее общее образование

в МБОУ Сохра новская СОШ»

СПИСОК
обучающихся 1 - 4 классов, 5 - 1 1 классов,,

получающих горячее питание
во втором полугодии 2022 - 2023 учебного года

КЛАСС Ф
ОБ-

Ю
СЯ

ЗАВТРАК 64,30
(ФБ)

ОБЕД
85,00

ОБЕД
26,00

ЛЬГОТА
УСЗН

1
КЛАСС

1 1. Баум
Ева
Вию

штарк

оровна

+ +

2 Головяте]
Ангелина
Михайло]

[КО

iHa

+ +

о ̂ Доманова
Вероника
Владимир овна

+

4 Донченко
Алексеев]

Ирина
ia

+ +

5 Кирилина
Михайло!

Василиса
;на

+ +

6 Корниясе
Вячеславе

з Арсений
1ВИЧ

+ +

7 Котченко
Алексеев]

Виктория
са

+ +

8 Кривэ К и
Евгеньевр

за
а

+ +

9 Федорова
ОлеговЬа

Дарина + +

10 Шевцов 1
Максимо!

двид
;ич

+ +

11ч Галушкиг
Вероника

а
Юрьевна

компенсация +

ИТОГО 11 ч 10 ч 10ч
Галушки

1 класс:
- количество об-ся -
- горячий завтрак (64,30 ру
- обед (85,00руб) -
- обед (26,00 руб) -
- компенсация -

на Вероника Юрьевна - компенсация ОВЗ

11 человек
( б)- 10 человек

0 человек
0 человек
1 человек

КЛАСС ФИО
ОБ- СЯ

ЗАВТРАК 64
(ФБ)

,30 ОБЕД
85,00

ОБЕД
20,00

ЛЬГОТА
УСЗН

2
КЛАСС

1 Бабенко
Захар
Алексеевич

+ +

9 Быцутин Максим
Александрович

+ . . . .

5 Гриднев Семен
Дмитриевич

+ -Г

4 Донченко Александр
Алексеевич

+ +

5 Лубяной Евгений
Анатольевич

+ . . . .

6 Панкратов Артем
Русланович

+ . . . .

7 Порываев Алексей
Алексеевич

+ . . . .

8 Прилепко Дмитрий
Алексеевич

+ . . . .

9 Чернов Богдан
Андреевич

+ +

10 Чмулева Ксения
Дмитриевна

+ +

11 Яворская Дарья
Евгеньевна

+ +

ИТОГО 11 11 чел 6 чел

2 класс:
- количество об-ся - 11 человек
- горячий завтрак (64,30 руб)- 11 человек
- обед (85,00руб) - 6 человек

Класс №
и/и

ФИО О|Б-< : я ЗАВТРАК 64,30 Обед
85,00

Обед
26,00

3
КЛАСС

1 Бобров Mai
Александре

ссим
)ВИЧ

+ +

2 Боков Вади
Романович

м + +

-> J Бондаренкс
Виктория I [вановна

+ +

4 Громаковс!
Дмитрий
Александре

сий

)ВИЧ

+ +

5 Данцев Бог
Андреевич

дан + +

! 6 Ковтун Гео
Александре

ргий
)]ВИЧ

+ +

7 Кравцов И]
Андреевич

!ЭН + +

8 Лубяной А
Анатольевг

тександр
га

+ —

9 Лысенко К
Алексеевна

хния + +

10 Меняйлова
Владимире

Ксения
в на

+ +

11 Оиенченко
сергеевна

Софья + +

12 Путчейко С
Викторови1

Станислав
I

+ +

13 Скляров К]
Николаевн!

фИЛЛ
14

- ( - +

14 Ташбаев Р>
Гайратович

слан + +

15 ТупиковМ
Олегович

атвей + +

16 Туркина Bi
Николаевнг

[ктория
1

+ +

и т о г о 16 16 чел 15 чел

3 класс:
- количество об-ся —
- горячий завтрак (64,30 р
- горячий обед (85,00 руб)

16 человек
уб) -16 человек

15 человек

Класс №
п/п

ФИО ОБ-СЯ ЗАВТРАК 64,3!
(ФБ)

) ОБЕД
85,00

ОБЕД
20,00

4 класс 1 Баумштарк Валерия
Викторовна

+ +

2. Е5ласова Эвелина
Рустамовна

+ +

3 Григоренко Евгений
Павлович

+ +

4 Доманов Матвей
Владимирович

+ +

5 Донченко Полина
Юрьевна

+ +

6 Замов Максим
Вячеславович

+ +

7 Кривоконев Максим
Андреевич

+ +

8 Кузьменко Евдокия
Ивановна

+ +

9 Луць Евгения
Евгеньевна

+ +

10 Лысенко Вероника
Юрьевна

+ +

11 Опенченко Элина
Сергеевна

+ +

12 Попенкова
Маргарита
Андреевна

+ +

13 Хоршев Илья
Сергеевич

+ +

14 Чмулёв Олег
Дмитриевич

+ +

15 Жукова Милана
Александровна

+ +

3 класс:
- количество об-ся - 15 человек
- горячий завтрак (64,30 руб) - 15 человек
- горячий обед (85,00 руб ) - 15 человек

Сводные данные
по количественному составу питающихся of ручающихся 1 - 4 классов

- количество об-ся 1 - 4 классов -
ПИТАЕТСЯ, в том числе:

- горячий завтрак (64,30 руб)-
- горячий обед (85,00 руб) -
- горячий обед (26,00 руб)-

53 человека
52 человек
52 человек
46 человек
0 человек

Денежная компенсация (завтрак и обед - об-ся с ОВЗ на дому)- 1 человек

КЛАСС
№
и/и ФИО ОБ-С Я

ЗАВТРАК
64,30

ОБЕД 85,00 ОБЕД
26,00

Льгота
УСЗН

5 класс 1 АлёхинаАб
Сергеевна

астасия + +

1 Ai Быцутина
Витальевн

<'сения
i

+ +

т Э Гурнукин
Евгеньевич

Александр
I

+

4 Кравцов IV
Александр

аксим
эвич

+

5 Матвеенко
Сергеевна

Валерия +

6 Овчиннике
Вероника 1

>ва
Орьевна

+ +

7 Сафонова
Анатольев

Анастасия
т

+

8 Стребкова
Алексеевы)

София
1

+ +

9 Цындрин 1
Владимире

фтём
ВИЧ

+ +

10 Чмулёв Ма
Дмитрееви

к с им
Ч

+
(с доплатой)

-j-

111 Жарков Ал
Николаеви

ександр
ч

+ +

ИТОГО И 6ч 11 ч

5 класс:
- количество об-ся-
- горячий завтрак (64,30 р
- горячий бед (85,00 руб) --
- горячий обед (26,00 руб)-

11человек
уб)- 6 человек

11 человек (1 чел с доплатой 59,0 - льгота УСЗН)
0 человек

ПИТАНИЕ ОБ-СЯ С 5-11 КЛАСС (1 ПОЛ УГОДИЕ 2021 - 2022 УЧ.Г)
№
и/и

ФИО об-ся Завтрак
64,30

Обед
85,00

Обед
26,00

Льгота
УСЗН

бкласс 1
Бондарева Мария
Дмитриевна

+

2 Данцева Кира
Андреевна

3 Ежова Варвара
Дмитриевна

4 Костенко Максим
Александрович

5 Котченко Евгения
Алексеевна

+ (с
доплатой)

льгота

6 Магда Софья
Сергеевна

7 Сиротенко Диана
Дмитриевна

8 Еимченко Михаил
Владимирович

+ +

9 Фёдоров Макар
Олегович

10 Хоршева Валерия
Сергеевна

11 Штыров Леонид
Павлович

+

12 Ковтун Богдан
Игоревич

ИТОГО 12 1 ч 4 ч

5 класс:
- количество об-ся -
- горячий завтрак (64,30 руб)-
- горячий обед (85,00 руб) -
- горячий обед (26,00 руб) -

12 человек
1 человек
4 человек, с доплатой (59,00)- I человек
0 человек

ПИТАНИЕ ОБ-С Я С 5-11 КЛАСС (1 ПОЛУГОДИЕ 2021 - 2022 УЧ.Г)
№
п/п

ФИО об-ся Завтрак
64,30

Обед
85,00

Обед
26,00

Льгота
УСЗН

7 класс 1 Белоусов Д митрий +
2 Переходов Артем
3 Порываева Надежда - - -

4 Громаковс!
Татьяна

;ая + льгота

"'> Городничи л Назар +
6 Жбантов Рс >ман +
Г* Г 1 Коренская, Циана + льгота
8 Путче нко 1 Дмитрий +
9 - Смирнов А ИТОН +

ИТОГО 9 0 ч 6 ч 1ч

7 класс:
- количество об-ся -
- горячий завтрак (64,30
- горячий обед (85,00 руб)
- горячий обед (26,00 руб)

9 человек
руб)- 0 человек

6 человек (1 чел с доплатой 59,0 - льгота УСЗН)
1 человека ( льгота УСЗН)

ПИТАНИЕ ОБ-СЯ С 5-11 КЛАСС (1 ПОЛ УГОДИЕ 2021 - 2022 УЧ.Г)
№
п/п

ФИО об-ся Завтрак
64,30

Обед
85,00

Обед
26,00

Льгота
УСЗН

8 класс 1 Бобров Владислав
Александрович

2 Васильченко Ксения
Витальевна

+

3 Веремейцев Илья
Олегович

4 Данцев Андрей
Андреевич

5 Донченко Александр
Юрьевич

+
(с

доплатой)

льгота

6 Донченко Анастасия
Анатольевна

7 Конарева Алина
Алексеезна

+

8 Кривоконев Кирилл
Андреевич

+

9 Овчарова Анастасия
Витальевна

10 Опенченко Милана
Сергеевна

11 Попенков Сергей
Андреевич

12 Степанова Жанна
Сергеевна

13 Туркин Артем
Николаевич

14 Шалыгин Владимир
Васильевич

+ (с
доплатой)

льгота

15 Яцыненко Тимур
Сергеевич

+

16 Вин ник Вероника
Валерьевна

+
—

льгота

16 ! итого 0 ч 6 ч 1ч

7 класс:
- количество об-ся -
- горячий завтрак (64,30 руб)-
- горячий обед (85,00 руб) -
- горячий обед (26,00 руб) -

16 человек
0 человек
6 человек, (из них 2
1 ч (льгота УСЗН)

чел льг ота УСЗН-с доплатой)

ПИТАНИЕ ОБ-С Я С 5-11 КЛАСС (1 ПОЛУГОДИЕ 2021 - 2022 УЧ.Г)
№
п/п

ФИО об-ся Завтрак
64,30

Обед
85,00

Обед
26,00

Льгота
УСЗН

9 класс 1 Барышник*
Владимире

)в Глеб
ВИЧ

2 Дементьев
Владимире

Илья
ВИЧ

+ +

3 Коваль Ки]

Дмитриеви

)ИЛЛ

ч

4 Колеснико
Валерия Oj

за
юговна

Куралесин
Юрьевич

Дмитрия

6 Лазуренко
Анатольевт

Иван
14

7 Лысенко К
Алексеевич

ирилл
{

8 Шаповалов
Вадимович

Никита + (с
доплато
й)

Льгота
Украина

9 Некрасова
Вячеславов

В л ада
на

10 Панкратов;
Руслановне

i Карина

11 Переходов
Юрьевич

Евгений + льгота

12 Сиротенко

Сергеевич

Павел

13 Тимченко J
Александре

Андрей
)ВИЧ

+

ИТОГО 13 1 ч 2 ч 2 ч

9 класс:
- количество об-ся - 13 человек
- горячий завтрак (64,30 руб)- 1 человек
- горячий обед (85,00 руб) - 2 человека (1 с доплатой 59.0 ~ льгота)
- горячий обед (26,00 руб) - 2 человека (1 человек - льгота УСЗН)

ПИТАНИЕ ОБ-СЯ С 5- 11 КЛАСС (1 ПОЛУ! ОДИЕ 2021 -2022 УЧ.Г)

№
п/п

ФИО об-ся Завтрак
64,30

Обед
85,00

Обед
26.00

Льгота
УСЗН

10 к л а с с 1 Бондаренко Вадим
Вадимович

+ +

2 Галушкина Дарья

Сергеевна

+

3 Донченко Елена
Юрьевна

+
д (с

о п л а т о й )
л ь г о т а

4 Коваль Артём
Дмитриевич

5 Яковлева Виолетта
Николаевна

-f +

ИТОГО 5 2 ч 4 ч

10 класс :
- количество об-ся - 4 человек
- горячий завтрак (64,30 руб)- 2 человека
- горячий обед (85,00 руб) — 4 человек, (из них 1 чел с допл
- горячи il обед (26,00 руб) - 0 человек

атоп )

ПИТАНИЕ ОБ-СЯ С 5- 11 КЛАСС (1 ПОЛ УГОДИЕ 2021 - 2022 УЧ.Г)
№
п/п

ФИО об-ся Завтрак
64,30

Обед
85,00

Обед
26,00

Льгота
УСЗН

11класс 1 Денищенко
Вероника Сергеевна

+

2 Домашов Владимир
Петрович

+

3 Колесников Иван
Александрович

+

ИТОГО 3 3 ч

10 класс:
- количество об-ся - 3 человека
- горячий завтрак (61,01 руб)- 0 человека
- горячий обед (85,00 руб) - 3 человека